
 
ZÁPIS 

 
z  27. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 10. 1. 2020 od 13:00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni: Ing. Jindřich Outlý, Denis Doksanský, Vítězslava Klůzová, Ing. Václav Koutník, 

Michal Kudrnáč, JUDr. Ervín Perthen, MBA, Ondřej Šrůtek, Ing. Monika Štayrová, 
JUDr. Jiří Všetečka, Bc. Josef Zima 

 
Omluveni: Ing. Jiří Adamec, JUDr. Miroslav Antl, Petr Koleta 
 
 
Hosté: Mgr. Alena Koukalová 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
2. Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
3. Seznámení členů kontrolního výboru se zprávou o činnosti KV za rok 2019  
4. Podání informací k ukončenému kontrolnímu šetření 2. kontr. skupiny 
5. Složení kontrolních skupin kontrolního výboru 
6. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
7. Různé 
 

 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání  
 
Jednání v 13:05 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje (dále jen předseda výboru) Ing. Jindřich Outlý. Uvítal přítomné, 
konstatoval, že je přítomno 10 z 13 členů, jednání výboru je tedy usnášeníschopné. Další člen 
výboru dorazil v průběhu jednání. 
 
Předseda výboru přivítal novou členku kontrolního výboru Vítězslavu Klůzovou.  
 
Předseda výboru požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. 
Ověřovatelem byl navržen Bc. Zima. 
 
1. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Dále předseda výboru požádal přítomné o odsouhlasení programu 27. jednání kontrolního 
výboru. 
 
2. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Program 27. jednání výboru kontrolního byl schválen. Ověřovatelem zápisu z 27. jednání 
výboru kontrolního byl určen Bc. Josef Zima. 
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K bodu 2 
Informace o vyřizování stížností  
 
Mgr. Alena Koukalová, vedoucí oddělení stížností a dozoru obcí KÚ, informovala členy výboru      
o aktuálně řešených stížnostech, podáních a peticích doručených na Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje. Seznam těchto aktuálně řešených byl všem členům výboru rozeslán 
před jednáním výboru k prostudování. 
 
Dále Mgr. Koukalová sdělila informace k dotazu z minulého jednání KV – stížnost týkající se 
rekonstrukce silnice ve Skřivanech. 
Odbor dopravy zaslal doplňující informace, které budou přílohou zápisu z jednání kontrolního 
výboru. 
Na základě dotazu p. Kudrnáče ke stížnosti na Střední průmyslovou školu a SOU Hradec Králové  
bude přeposlána i zpráva z České školní inspekce. Stížnost se týkala šikanované školačky.  
 
3. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 27/106/2020/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
    I. b e r e   n a   v ě d o m í 

Informaci Mgr. Aleny Koukalové o aktuálně podaných stížnostech a peticích doručených 
orgánům Královéhradeckého kraje, včetně informace o jejich řešení.  

____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 3 
Seznámení členů kontrolního výboru se zprávou o činnosti kontrolního výboru za rok 2019  
 
Předseda výboru seznámil členy výboru se zprávou o činnosti kontrolního výboru za rok 2019, 
která jim byla zaslána před jednáním KV.  
 
4. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 27/107/2020/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
  I. s c h v a l u j e 

Zprávu o činnosti kontrolního výboru za rok 2019. 
 
 
K bodu 4 
Podání informací k ukončenému kontrolnímu šetření 2. kontr. skupiny 
 
Předseda výboru vyzval 2. kontr. skupinu k podání informací k ukončenému kontrolnímu šetření 
spolu s návrhem unesení. 
P. Kudrnáč sdělil, že problém vznikl z důvodu, protože kontrolované osobě byly poskytovány dva 
různé typy dotací (na činnost pro mládež a na vrcholový sport). Při předešlých jednání KV byla 
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skupina nabádána, aby se zaměřila na to co je skutečným předmětem kontrolního šetření. 
Výsledným sdělením kontrolní skupiny bylo, že dotace poskytnuté v režimu de minimis 
nepřekročily daný limit. 
Proběhla dlouhá diskuze, do které se zapojili téměř všichni členové. 
Poté JUDr. Všetečka přečetl návrh usnesení, který byl ostatními členy KV doupraven.  
 
4. hlasování: 
Pro              9 
Proti  1 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 27/108/2020/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
  I. s c h v a l u j e 

zápis kontrolní skupiny, týkající se prověření plnění usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ZK/32/2279/2016 a ZK/11/799/2018 – Poskytnutí dotace na 
individuální účel (konkrétně dle důvodové zprávy pro spol. Mountfield HK a.s.). 

 
II. k o n s t a t u j e 

že nebyly zjištěny nedostatky 
 

III. d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, aby doporučilo ředitelce Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje zajistit  
1. aby příslušné odbory administrující poskytování dotací připravili v rámci možností 
daných právními předpisy samostatně dotace na vrchlový sport v režimu de minimis             
a samostatně na sportovní vyžití mládeže mimo veřejnou podporu.  
2. aby příslušné odbory administrující poskytování dotací připravili v rámci smlouvy                
o poskytnutí dotace a v rámci rozhodování o poskytování dotace přesné definování účelu 
dotace, aby se předešlo jakýmkoli pochybnostem ve vztahu k nedovolené veřejné 
podpoře. 
3. aby příslušné odbory administrující poskytování dotací stanovili v rámci dotačních 
dokumentů povinnost pro příjemce dotace účtovat o užití každé dotace odděleně.  

____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 5  
Složení kontrolních skupin kontrolního výboru 
 
Předseda výboru navrhl, aby se Vítězslava Klůzová stala novou členkou za Ing. Vrzáně 
v kontrolní skupině č. 3. 
První a druhá kontrolní skupina zůstává beze změn.  
 
Skupina č. 1 
Petr Koleta (vedoucí skupiny) 
JUDr. Ervín Perthen, MBA  
Ing. Václav Koutník  
Ing. Jiří Adamec 
 
 
Skupina č. 2 
JUDr. Jiří Všetečka (vedoucí skupiny)  
Ing. Monika Štayrová 
Denis Doksanský  
Michal Kudrnáč 
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Skupina č. 3 
Bc. Josef Zima (vedoucí skupiny) 
JUDr. Miroslav Antl 
Vítězslava Klůzová 
Ondřej Šrůtek 
 
 
K bodu 6 
Informace ke kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z pohledu 
určených termínů plnění usnesení 
 
Předseda výboru informoval o tom, že k datu 10. 1. 2020 je evidováno 12 nesplněných usnesení  
s uplynulým termínem plnění, u 11 usnesení bylo požádáno o prodloužení u 1 usnesení nikoliv. 
 
5. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 27/109/2020/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Informaci ke kontrolní zprávě o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje z pohledu termínů plnění usnesení, vyhotovenou k datu 10. 1. 2020. 
____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 7 
Různé 
Předseda výboru informoval o e-mailu se žádostí od člena kontrolního výboru z Libereckého 
kraje, který se doslechl, že je KV Královéhradeckého kraje v pozitimním smyslu aktivní a požádal              
o navštívení jednání kontrolního výboru. 
K této informaci proběhla delší diskuze, při které bylo rozhodnuto, že předseda KV bude o možné 
návštěvě z jiného kraje nejdříve informovat zastupitelstvo. 
  
Závěr 
Ing. Jindřich Outlý ukončil 27. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
v 14:35 hodin a poděkoval členům výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. Další jednání 
výboru se uskuteční dne 6. 3. 2020 od 13:00 hodin. 
 
 
Ing. Jindřich Outlý 
předseda výboru kontrolního 
 
 
Ověřovatel zápisu: 
Bc. Josef Zima 
 
 
Zapsala:  
Hana Sirová 
 
 
V Hradci Králové dne 14. 1. 2020 


